
 

 

 

                SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
           JUDEŢUL HUNEDOARA 
    

 

 
CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 

Tel./fax: 0254 211642, 0254 232350; E-mail: sip@siphd.ro; http: //www.siphd.ro 

 

HOTĂRÂREA NR.  11 / 2018 
  

 Biroul Executiv al Sindicatului Învăţământului Preuniversitar Judeţul Hunedoara (S.I.P.), întrunit 

în şedinţa ordinară din data de 24.10.2018, în baza prerogativelor statutare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la BCR Deva și descărcarea de 
gestiune a conducerii S.I.P. Jud. Hunedoara, pentru luna septembrie 2018. 
 

Art. 2. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la BRD Deva și descărcarea de 
gestiune a conducerii S.I.P. Jud. Hunedoara, pentru luna septembrie 2018. 
 

 Art. 3. Până la finalul anului 2018, se vor acorda liderilor grupelor sindicale tichete cadou 
(beneficii) pentru activități sindicale, proporțional cu numărul de membri de sindicat din grupa 
coordonată. 
 

 Art. 4. Se suplimentează valoarea tichetelor cadou pentru fiecare lider cu suma de 50 lei pentru 
acoperirea cheltuielilor apărute prin renunțarea la abonamentele telefonice. 
  

 Art. 5. Se premiază cei 13 paricipanți (lideri) la concursul de fotografii „Cel mai interesant panou 
sindical” cu tichete cadou în cuantum de 100 lei. 
 

 Art. 6. Se premiază suplimentar, cu tichete cadou în cuantum de 100 lei, primii clasați la cele 
două etape ale concursului menționat la art. 5. 
 

 Art. 7. Nu se mai prelungește contractul cu furnizorul de servicii de telefonie mobilă – Telekom. 
 

 Art. 8. Se încheie u nou contract, pentru 30 de abonamente, cu furnizorul de servicii de telefonie 
mobilă – Orange. 

 

Art. 9. Se aprobă acordarea unor ajutoare sociale, după cum urmează: 
 

a) pentru refacerea sănătății membrului de sindicat: 

Nr. 

crt. 
Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Anghel Mihail  Colegiul Tehnic „Mihai Viteazu” Vulcan 800 

2 Ciucean Adela Școala Gimnazială „I. D. Sîrbu” Petrila 800 

3 Codolean Andreea Școala Gimnazială Petros 400 

4 Damian Emil Colegiul Tehnic Energetic ”Dragomir Hurmuzesc” 800 

5 Danci Petronela Colegiul Național „I.C. Brătianu” Hațeg 800 

6 Dodenciu Carla Liceul Tehnologic „Ovid Densușianu” Călan 400 

7 Drăgoi Gabriela Școala Gimnazială nr. 4 Vulcan 800 

8 Florea Ramona Școala Gimnazială „I.G. Duca” Petroșani 400 

9 Kormos Tiberiu Școala Gimnazială Băcia 600 

10 Lala Lavenica Școala Gimnazială Dobra 800 

11 Marioane Nicoleta Școala Gimnazială „I. D. Sîrbu” Petrila 400 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/


 

 

 

                SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
           JUDEŢUL HUNEDOARA 
    

 

 
CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 

Tel./fax: 0254 211642, 0254 232350; E-mail: sip@siphd.ro; http: //www.siphd.ro 

12 Martin Lucreția Școala Gimnazială nr. 4 Vulcan 800 

13 Mogoș Petronela Școala Gimnazială nr. 4 Vulcan 800 

14 Raț Gabriela Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă „R. Steiner” 800 
 

b) pentru refacerea sănătății unui membru al familiei membrului de sindicat (copil/soț): 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Dobrescu Iulian  Clubul Copiilor Petrila 400 

2 Rotea Monica Claudia Grădinița cu Program prelungit nr. 7 Deva 800 
 

c) pentru decesul membrului de sindicat: 

 

d) pentru decesul soțului membrului de sindicat: 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Dobra Gabriela Liceul Teoretic Ghelari 300 

2 Florea Elena Școala Gimnazială nr. 6 Vulcan 300 

3 Nandra Gotea Aurica Școala Gimnazială nr. 2 Hunedoara 300 
 

e) pentru decesul părinților membrului de sindicat: 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Almăman Gabriel Școala Gimnazială „Horea, Cloșca și Crișan” Brad  200 

2 Balog Rozsika Colegiul Tehnic „Constantin Brâncuși” Petrila 200 

3 Boldura Camelia  Școala Gimnazială nr. 2 Hunedoara 200 

4 Chiper Antonela Școala Gimnazială Râu de Mori 200 

5 Ciobanu Ioan Centrul de Pedagogie Curativă Simeria 200 

6 Dăncescu Ionel Colegiul Național de Informatică „Traian Lalescu”  200 

7 Dobrean Adina Școala Gimnazială Râu de Mori 200 

8 Domokoș Blanduzia Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă „R. Steiner” 200 

9 Filan Rodica Școala Gimnazială Râu de Mori 200 

10 Lalu Petronela Colegiul Tehnic „Mihai Viteazu” Vulcan 200 

11 Lasc Bianca Colegiul Tehnic „Constantin Brâncuși” Petrila 200 

12 Maier Maria Școala Gimnazială „Andrei Șaguna” Deva 200 

13 Muntoi Paul Liceul Tehnologic „Nicolaus Olahus” Orăștie 200 

14 Neamțu Ionela Școala Gimnazială nr. 6 Vulcan 200 

15 Nicoară Ane Louis Grădinița cu Program Prelungit nr. 7 Deva 200 

16 Țichir Ana Colegiul Național Pedagogic „Regina Maria” Deva 200 

17 Țîrău Lenuța Colegiul Tehnic Energetic „Dragomir Hurmuzescu” 200 

18 Urițesc Mariș Ana Maria Grădinița „Căsuța cu Povești” Orăștie 200 

 
 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Kălușer Mihaela Colegiul Economic „Emanuil Gojdu” Hunedoara 500 

2 Oltean Daniel Colegiul Național de Informatică „Carmen Sylva” 500 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/


 

 

 

                SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
           JUDEŢUL HUNEDOARA 
    

 

 
CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 

Tel./fax: 0254 211642, 0254 232350; E-mail: sip@siphd.ro; http: //www.siphd.ro 

 

f) pentru pensionarea membrului de sindicat: 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Achim Constantin Palatul Copiilor Deva 500 

2 Andreescu Rodica Colegiul Tehnic „Matei Corvin” Hunedoara  500 

3 Anghe Rodica  Grădinița cu Program Prelungit nr. 7 Deva 500 

4 Apostu Eugenia Grădinița Program Prelungit „Dumbrava Minunată” 500 

5 Arsu Felicia Liceul de Arte „Sigismund Toduță” Deva 500 

6 Bălan Maria Colegiul Tehnic Energetic „Dragomir Hurmuzescu” 500 

7 Bărăgan Rodica Liceul de Arte „Sigismund Toduță” Deva 500 

8 Betea Elena Palatul Copiilor Deva 500 

9 Circo Ileana Școala Gimnazială nr. 2 Hunedoara 500 

10 Circo Mariana Școala Gimnazială „Horea, Cloșca și Crișan” Brad 500 

11 Ciurlă Elena Școala Gimnazială „Andrei Șaguna” Deva 500 

12 Cizmaș Georgeta Școala Gimnazială nr. 2 Hunedoara 500 

13 Cornenci Zinuca Colegiul Național „I.C. Brătianu” Hațeg 500 

14 Drăgoi Valerica Școala Gimnazială „Horea, Cloșca și Crișan” Brad 500 

15 Fireanda Anica Școala Gimnazială Râu de Mori 500 

16 Florea Dorel Școala Gimnazială Șoimuș 500 

17 Goia Mărioara Școala Gimnazială „Horea, Cloșca și Crișan” Brad 500 

18 Hribal Cornelia Școala Gimnazială Pui 500 

19 Ioanaș Gabriela Școala Gimnazială „I.G. Duca” Petroșani 500 

20 Lădar Elena Colegiul Tehnic Agricol „Alexandru Borza” Geoagiu 500 

21 Lungu Mariana Școala Gimnazială Petros 500 

22 Lup Julia Școala Gimnazială nr. 2 Hunedoara 500 

23 Marian Elena Colegiul Național Pedagogic „Regina Maria” Deva 500 

24 Mihuțiu Mariana Colegiul Național „I.C. Brătianu” Hațeg 500 

25 Minișca Gelu Janin  Școala Gimnazială „Andrei Șaguna” Deva 500 

26 Moconi Siverică Școala Gimnazială Răchitova 500 

27 Oltean Daniela Grădinița Program Prelungit „Dumbrava Minunată” 500 

28 Pașcu Voichița Școala Gimnazială „Horea, Cloșca și Crișan” Brad 500 

29 Pădurean Ioan Colegiul Tehnic Agricol „Alexandru Borza” Geoagiu 500 

30 Rus Ionel Școala Gimnazială „Nicolae Țic” Brănișca 500 

31 Sălășan Constantin Școala Gimnazială Boșorod 500 

32 Sângerean Maria Liceul de Arte „Sigismund Toduță” Deva 500 

33 Soare Lenuța Școala Gimnazială „I.G. Duca” Petroșani 500 

34 Stencoane Vasilica Liceul Tehnologic „Nicolaus Olahus” Orăștie 500 

35 Szanto Alexandru Școala Gimnazială „I.G. Duca” Petroșani 500 

36 Talpoș Vasile Școala Gimnazială nr. 1 Hunedoara 500 

37 Todor Lucica Colegiul Tehnic Agricol „Alexandru Borza” Geoagiu 500 

38 Țirei Ritta Colegiul Economic „Emanuil Gojdu” Hunedoara 500 

39 Zlăgnean Liliana Colegiul Economic „Emanuil Gojdu” Hunedoara 500 

 
 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/


 

 

 

                SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
           JUDEŢUL HUNEDOARA 
    

 

 
CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 

Tel./fax: 0254 211642, 0254 232350; E-mail: sip@siphd.ro; http: //www.siphd.ro 

 
Art. 10. Se amână cererile de acordare a ajutorului social pentru completarea documentelor: 
 Daju Mărioara – Colegiul Tehnic ”Dimitrie Leonida” Petroșani”. 
 
Art. 11. Se resping cererile de acordare a ajutorului social motivat de faptul că nu se încadrează 

în prevederile Statutului S.I.P. județul Hunedoara – Regulamentul de acordare a ajutoarelor sociale, 
astfel:  

 Codolean Marcela – Grădinița cu Program Prelungit nr. 1 Hunedoara (a doua cerere de ajutor 
social pentru refacerea sănătății în acest an). 

 Lasc Dorin – Colegiul Tehnic „Constantin Brâncuși” (deces soacră). 
 
 

Președinte, 
 

Paul Dragoș Rusu 
Viză de legalitate, 

Consilier juridic, 
Radu Cristiana 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/

